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ÅRSREGNSKAB 2017

Årsregnskabet indeholder: 

Menighedsrådets erklæring

Menighedsrådets forklaringer

Årsregnskab i hovedtal

Finansiel status
Årsregnskab på løn, øvrig drift og indtægt
Oversigt over faste ejendomme

Resultatdisponering og forklaring

Kollektregnskab

Anvendt regnskabspraksis

for Stauning Sogns Menighedsråd

i Skjern Provsti

i Ringkøbing-Skjern Kommune

Myndighedskode 8774

CVR-nr. 28262213

Antal vedhæftede biregnskaber: 1
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F
G
H
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Menighedsrådets erklæring

Menighedsrådet har behandlet og godkendt årsregnskabet for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2017 for 
Stauning Sogns Menighedsråd. 

Årsregnskabet aflægges i overensstemmelse med regnskabsinstruksen og den til enhver tid gældende lovgivning for 
de lokale kirkelige myndigheder. Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig og de udøvede 
regnskabsmæssige skøn for forsvarlige. 

Årsregnskabet giver efter vores opfattelse et retvisende billede af kirkekassens aktiver, passiver og finansielle stilling 
pr. 31. december 2017 samt resultatet af aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2017 i 
overensstemmelse med den valgte regnskabspraksis.

Menighedsrådets forklaringer indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, som den 
omhandler, og beskriver kirkekassens væsentligste risici og usikkerhedsfaktorer.

Menighedsrådet har etableret retningslinjer og procedurer, der sikrer, at de dispositioner, der er omfattet af 
årsregnskabet, er i overensstemmelse med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler 
og sædvanlig praksis. Der er endvidere etableret retningslinjer og procedurer, der sikrer, at der tages skyldige 
økonomiske hensyn ved kirkekassens forvaltning, og at oplysningerne i årsregnskabet er dokumenterede og i 
overensstemmelse med regnskabs-bekendtgørelsen. Det er således vores opfattelse, at der er taget skyldige 
økonomiske hensyn ved kirkekassens forvaltning.

Årsregnskabet indstilles til provstiets godkendelse
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Resultat af drift udviser et overskud på kr. 51.043 mod et budgetteret overskud på kr. 
4.442, svarende til et mindreforbrug på kr. 46.601

Frie midler er herefter kr. 232.547

De samlede lønomkostninger er på kr. 548.769 mod budgetteret kr. 604.000
Mindreforbrug kr. 55.231 på kirkelige aktiviteter og præstebolig.

Efterfølgende er ex. løn

Note  2   Kirkebygning:
Merforbrug kr. 3.638, svarende til budgettet.

Note  3   Kirkelige aktiviteter:
Mindreforbrug kr. 300, svarende til budgettet

Note  4   Kirkegård:
Mindreforbrug kr. 2.305, svarende til budgettet

Note  5   Præstebolig:
Merforbrug kr. 20.006
Mindreforbrug til varme og el kr. 15.326, mindreindtægt på udlejning 9.492 og merudgifter
til vedligeholdelse m.m. 

Note  6   Administration og fællesudgifter:
Mindreforbrug kr. 19.541, hovedsagelig på IT og personaleomkostninger

Note  7   Finansielle poster:
Merforbrug kr. 7.133, især p.g.a.momsregulering, jvf. nedenfor  

VEDR. MOMS:
Menighedsrådet har valgt at følge den af landsforeningen fremsendte anbefaling af 1. 
februar 2018  m.h.t. opgørelse af momsfradraget.
Fradragsprocenten er ændret fra 49% til 23%, svarende til kr. 8.653

DISPONERING:
Menighedsrådet ønsker at anvende "overskuddet" til udvendig reparation/kalkning af kirken
og eventuel anskaffelse af robotter til græsslåning ved præstebolig.

VIDEREFØRTE MIDLER TIL IKKE-UDFØRT ANLÆGSARBEJDE:
Lydanlæg kr. 61.838 er anskaffet i 2017 og budgetsat i 2018 i.h.t. bevilling af 16. marts
2017

Likviditet stillet til rådighed er uændret kr. 60.000

Menighedsrådets forklaringer til regnskabet:

Menighedsrådet deltager i følgende samarbejder:
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Anvendt regnskabspraksis
Hermed følger en beskrivelse af de principper for værdiansættelser, som anvendes i regnskabet.

Årsregnskabet for denne kasse er aflagt i overensstemmelse med Bekendtgørelse af Lov om folkekirkens økonomi 
og deraf følgende cirkulærer og vejledninger fra Kirkeministeriet. Regnskabet er aflagt på formål. 

Generelt om indregning og måling
Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige risici og tab, der fremkommer, inden årsregnskabet 
aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, imens omkostninger indregnes med de beløb, 
der vedrører regnskabsåret.

Resultatopgørelsen
Indtægter: Ligningsmidler indregnes i takt med at de modtages i kassen, og de periodiseres, hvor modtagelsen 
falder uden for regnskabsåret. Andre indtægter indregnes efter faktureringsprincippet.

Omkostninger: Regnskabets omkostninger indregnes i takt med afholdelsen, herunder løn og andre lønafhængige 
omkostninger samt omkostninger i øvrigt.  Regnskabet er udgiftsbaseret og indeholder ikke afskrivninger, idet 
investeringer i materielle aktiver udgiftsføres  ved etableringen/erhvervelsen. 

Indtægter (udover den kirkelige ligning) og omkostninger er fordelt på formålene:

·      Kirkebygning og sognegård
·      Kirkelige aktiviteter
·      Kirkegård
·      Præsteboliger mv.
·      Administration og fællesudgifter

Finansielle poster: Finansielle indtægter og omkostninger indeholder poster fra andre kirkelige institutioner, 
realkreditter og pengeinstitutioner mv. 

Ekstraordinære poster: Ekstraordinære poster omfatter indtægter og omkostninger, der hidrører fra begivenheder, 
som ikke hører under kassens ordinære drift, og som derfor ikke forventes at være tilbagevendende.

Balancen
Materielle anlægsaktiver: Da regnskabet er udgiftsbaseret, er der ikke optaget værdi af ejendomme eller andre 
materielle aktiver, som kassen måtte eje.

Tilgodehavender: Tilgodehavender er indregnet til nominelt beløb eventuelt med fradrag for nedskrivningen af 
forventede tab. 

Periodeafgrænsning: Periodeafgrænsningsposter omfatter forudbetalte udgifter vedrørende næste regnskabsår 
samt forud modtagne indtægter (ligningsmidler, bolig- og varmebidrag), der omfatter næste regnskabsår. 

Værdipapirer: Værdipapirer registreres til anskaffelsesværdi (likviditet og opsparing til anlæg).

Gæld: Langfristet gæld til stiftet eller realkreditinstitutter samt andre finansielle forpligtelser optages til nominel værdi.

¤BRANDSOFT_BPSK_REGNSKABSPRAKSIS_TAG¤
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1  850.000,00
-798.957,46Øvrig drift i alt

Fælles indtægter i alt

 0,00
 0,00

-163.638,06

 0,00
-153.842,34

-56.701,88

 173.527,79
-372.773,67
-109.994,77

 179.715,69
 0,00

-116.722,09

 5.400,00
-22.150,04

-115.859,43

2

3

4

5

6

Kirkebygning og sognegård

Kirkelige aktiviteter

Kirkegård

Præstebolig mv.

Administration og fællesudgifter

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

 51.042,54
7 -45.918,66Finansielle poster

Resultat af driftA

ANLÆGSBEVILLINGER

B  141.913,76Resultat af anlæg
C  192.956,30Resultatopgørelse

-163.638,06

-210.544,22

-309.240,65

 62.993,60

-132.609,47

 354,17
 0,00

 222.650,00
-61.837,50
-19.252,91

 0,00

Renteindtægter af anlægsopsparing (90)
Salg af anlæg mv. (91)
Ligningsbeløb til anlæg (92+93)
Udgifter Kirkebygning og sognegård ((80)+(81)+(82))
Udgifter Kirkegård ((83)+(84))
Udgifter Præstebollig ((85)+(86)+(87)+(88))

Regnskab
2017

Budget
2017*

* Budgettet er ikke revideret

 850.000,00
-845.558,00
-160.000,00

-264.800,00

-277.272,00

 53.600,00

-158.300,00

 0,00
 0,00

-160.000,00

 6.000,00
-207.800,00

-63.000,00

 163.228,00
-338.500,00
-102.000,00

 271.000,00
-29.400,00

-188.000,00

 0,00
-28.300,00

-130.000,00
-38.786,00

 4.442,00

 0,00
 0,00

 222.650,00
 0,00
 0,00
 0,00

 222.650,00
 227.092,00

Regnskab
2016

 918.000,00
-782.334,36

-80.235,50

-236.390,70

-311.700,77

 16.389,16

-126.850,94

 0,00
-3.500,00

-76.735,50

 7.770,00
-178.286,83

-65.873,87

 174.933,83
-382.388,72
-104.245,88

 184.983,07
-22.021,22

-146.572,69

 5.400,00
-22.764,56

-109.486,38
-43.545,61

 135.665,64

 931,13
 0,00

 459.022,08
-1.094.012,19

 0,00
-136.481,50
-770.540,48
-634.874,84
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Resultatdisponering af årets resultat:
Før disponering

-190.152,65

-165.340,34

-60.000,00

 1.692.663,97

-179.584,01

-20.000,00

-192.956,30

Disponering

-354,17

 0,00

 0,00

-222.648,84

-52.963,27

 81.838,00

 192.956,30

Efter disponering

-190.506,82

-165.340,34

-60.000,00

 1.470.015,13

-232.547,28

 61.838,00

 0,00

721110

721130

721140

721150

741110

741120

742010

Opsparing til anlæg

Kirke- og præsteembedekapitaler

Likviditet stillet til rådighed af provstiet

Langfristet gæld

Frie midler

Videreførsel af midler til ikke-udført anlægsarbejde

Årsafslutning

OBS! Resultatdisponeringen er opstillet med regnskabsmæssigt fortegn

Årets bevægelser på arv og donationer:
Primo

-120.641,31

Bevægelse

-48.813,02

Ultimo

-169.454,33

OBS! Bevægelser er opstillet med regnskabsmæssigt fortegn

721160 Arv og donationer

¤BRANDSOFT_BPSK_FORKLARING_RESULTATDISPONERING_TAG¤
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FINANSIEL STATUS:
AKTIVER

Primo
2017

Ultimo
2017

Tilgodehavender

Værdipapirer

Likvide beholdninger

 3.398.862,45  3.410.540,72

Debitorer
Andre tilgodehavender
Kirke- og præsteembedekapitaler
Gravstedkapitaler

Værdipapirer gaver og donationer

Bank drift og anlæg
Opsparing til anlæg, inkl. renter
Bank- og Girokonti

 50.028,41
-16.786,50

 165.340,34
 2.625.300,68

 96.724,47

 264.185,56
 190.152,65

 23.916,84

 83.762,38
-25.127,17

 165.340,34
 2.564.726,90

 95.552,49

 261.877,12
 190.506,82

 73.901,84

Aktiver i alt

Egenkapital

Hensættelser

Lån

Skyldige omkostninger

-3.398.862,45 -3.410.540,72

Opsparing til anlæg
Kirke- og præsteembedekapital
Likviditet stillet til rådighed
Langfristet gæld
Arv og donationer
Menighedsrådets frie midler
Videreførte anlægsmidler

Hensættelser til gravstedskapital til vedligehold

Stiftsmiddellån

Kreditorer
Periodeafgrænsingsposter, forpligtelser
Anden kortfristet gæld, herunder kollekter og løndele

-190.152,65
-165.340,34

-60.000,00
 1.692.663,97

-120.641,31
-179.584,01

-20.000,00

-2.625.300,68

-1.692.663,97

-23.668,12
-5.511,68
-8.663,66

-190.506,82
-165.340,34

-60.000,00
 1.470.015,13

-169.454,33
-232.547,28

 61.838,00

-2.564.726,90

-1.470.015,13

-16.904,83
 0,00

-72.898,22

Passiver i alt

PASSIVER

611510-90
612110-619019
619030
619090

581220-29

638105
638120-39
638140-60

721110
721130
721140
721150
721160
741110
741120

761190

841210-19

951510
969010-15
972010-987220

 2.823.882,93

 96.724,47

 478.255,05

 2.788.702,45

 95.552,49

 526.285,78

 956.945,66

-2.625.300,68

-1.692.663,97

-37.843,46

 714.004,36

-2.564.726,90

-1.470.015,13

-89.803,05
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Formål

1

2

3

4

5

6

Fælles indtægter i alt

Kirkebygning og sognegård

Kirkelige aktiviteter

Kirkegård

Præstebolig mv.

Administration og fællesudgifter

 850.000,00

-123.023,03

-18.763,13

-21.851,90

 0,00

-181.299,32

-16.722,40

-1.990,00

-10.532,50

-309.240,65

-39.514,36

 102.507,96

-25.690,96

-30.752,04

-11.933,48

-56.286,43

 0,00

-7.946,56

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-153.842,34

 0,00

 0,00

 0,00

-372.773,67

 0,00

 0,00

-4.050,00

-5.416,68

 0,00

-12.683,36

 0,00

 0,00

 0,00

-123.023,03

-18.763,13

-21.851,90

 0,00

-27.456,98

-16.722,40

-1.990,00

-10.532,50

-109.994,77

-116.722,09

 0,00

-25.690,96

-23.985,36

-11.933,48

-46.303,07

 0,00

-7.946,56

 850.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 173.527,79

 77.207,73

 102.507,96

 4.050,00

-1.350,00

 0,00

 2.700,00

 0,00

 0,00

10

21

22

25

30

31

32

33

34

40

51

57

60

61

62

64

68

69

Ligningsbeløb til drift

Kirkebygning

Inventar, kirke (herunder orgel og klokker)

Tjenstlige lokaler i præstegård

Fælles formål 

Gudstjeneste og kirkelige handlinger

Kirkelig undervisning

Diakonal virksomhed

Kommunikation

Kirkegården

Præstebolig 1

Skov og landbrug

Fælles formål

Menighedsrådet/provstiudvalget

Personale, inkl. delt medarbejder

Økonomi

Menighedsrådsvalg/provstiudvalgsvalg

Forsikringspræmie og stiftbidrag (PU)

Indtægter

Driftsudgifter

-- Regnskab 2017 heraf --

-- Regnskab 2017 heraf --

-- Regnskab 2017 heraf --

-- Regnskab 2017 heraf --

-- Regnskab 2017 heraf --

-- Regnskab 2017 heraf --

Regnskab

2017

Regnskab

2017

Regnskab

2017

Regnskab

2017

Regnskab

2017

Regnskab

2017

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

indtægter

indtægter

indtægter

indtægter

indtægter

indtægter

 850.000,00

-163.638,06

-210.544,22

-309.240,65

 62.993,60

-132.609,47

 0,00

 0,00

-153.842,34

-372.773,67

 0,00

-22.150,04

 0,00

-163.638,06

-56.701,88

-109.994,77

-116.722,09

-115.859,43

 850.000,00

 0,00

 0,00

 173.527,79

 179.715,69

 5.400,00

I alt

I alt

I alt

I alt

I alt

I alt

 850.000,00

-120.000,00

-12.000,00

-28.000,00

 0,00

-235.800,00

-6.000,00

-12.000,00

-11.000,00

-277.272,00

-58.400,00

 112.000,00

-4.000,00

-58.100,00

-17.100,00

-71.100,00

 0,00

-8.000,00

 850.000,00

-160.000,00

-264.800,00

-277.272,00

 53.600,00

-158.300,00

Budget

2017

Budget

2017

Budget

2017

Budget

2017

Budget

2017

Budget

2017

Regnskab

2016

Regnskab

2016

Regnskab

2016

Regnskab

2016

Regnskab

2016

Regnskab

2016

 918.000,00

-51.797,32

-14.578,13

-13.860,05

-178,80

-201.334,75

-7.280,00

-18.056,25

-9.540,90

-311.700,77

-90.806,84

 107.196,00

-7.047,20

-51.877,73

-8.963,73

-48.525,85

-1.078,55

-9.357,88

 918.000,00

-80.235,50

-236.390,70

-311.700,77

 16.389,16

-126.850,94
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Formål

7

8

Finansielle poster

Anlægsramme

-40.784,48

 403,12

 2.066,74

-7.604,04

-61.837,50

-19.252,91

 0,00

 354,17

 222.650,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-40.784,48

 0,00

 0,00

-7.604,04

-61.837,50

-19.252,91

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 403,12

 2.066,74

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 354,17

 222.650,00

70

73

74

76

80

83

85

90

92

Renter af stiftslån

Renteindt. af likvider (ex. kgd.)

Renteindt. af kirkekap.l (ex. gravkap.)

Momsregulering

Kirkebygning

Kirkegård

Præsteboliger

Renteindtægt af anlægsopsparing

Ligningsbeløb anlæg

-- Regnskab 2017 heraf --

-- Regnskab 2017 heraf --

Regnskab

2017

Regnskab

2017

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

indtægter

indtægter

-45.918,66

 141.913,76

 0,00

 0,00

-48.388,52

-81.090,41

 2.469,86

 223.004,17

I alt

I alt

-40.786,00

 0,00

 2.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 222.650,00

-38.786,00

 222.650,00

Budget

2017

Budget

2017

Regnskab

2016

Regnskab

2016

-47.944,58

 919,33

 3.306,80

 172,84

-1.094.012,19

 0,00

-136.481,50

 931,13

 459.022,08

-43.545,61

-770.540,48
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Bilag 1: Faste ejendomme administreret af menighedsrådet
(bortset fra kirken og kirkegården med bygninger)

Matr. nr

Østerby by 1 a m. fl.
(Stauningvej 56)
Østerby by, 1 v Stauning
(Dejbjergvej 1)

Areal
ejerlav og sogn

Seneste ejendomsvurdering
Ejendomsværdi Grundværdi

Benyttelse, evt. leje og forpagtningsvilkår

497.145

201

 4.650.000,00

 75.100,00

 966.100,00

 75.100,00

Præstebolig med forpagt-

ubebygget areal

Ejendomsværdi i alt  4.725.100,00
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Bilag 2: Kollektregnskab

Beløb
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Stauning menighedsråd

Biregnskab vedr. adgang til handicaptoilet

Entreprenørudgift 19.252,91    

som er finansieret således:

Anlægsbevilling 2012 20.000,00    

Overført til frie midler -747,09         

19.252,91    
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